
(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 1,215,000 1,215,000 0

基本財産運用益計 1,215,000 1,215,000 0

特定資産運用益

特定資産受取利息 3,449,551 2,799,879 649,672

特定資産運用益計 3,449,551 2,799,879 649,672

事業収益

建設技術事業収益

　積算・施工監理受託収益 605,808,500 548,630,500 57,178,000

　道路施設点検業務受託収益 121,088,000 251,204,800 △ 130,116,800

建設技術事業収益計 726,896,500 799,835,300 △ 72,938,800

積算システム提供事業収益 69,925,254 70,336,865 △ 411,611

建設材料試験事業収益 184,558,168 217,281,194 △ 32,723,026

人材育成・助成等事業収益 3,490,500 3,178,500 312,000

事業収益計 984,870,422 1,090,631,859 △ 105,761,437

雑収益

受取利息 4,298 4,484 △ 186

雑収益 11,404,767 10,712,597 692,170

雑収益計 11,409,065 10,717,081 691,984

経常収益計 1,000,944,038 1,105,363,819 △ 104,419,781

(2) 経常費用

事業費

役員報酬 9,053,040 9,864,056 △ 811,016

給料手当 308,875,691 316,261,238 △ 7,385,547

賞与引当金繰入額 26,126,506 22,449,397 3,677,109

臨時雇賃金 25,576,716 24,359,702 1,217,014

退職給付費用 17,918,921 20,716,257 △ 2,797,336

福利厚生費 63,541,302 65,569,940 △ 2,028,638

会議費 153,262 159,918 △ 6,656

旅費交通費 2,283,472 2,027,586 255,886

通信運搬費 8,090,624 7,652,134 438,490

減価償却費 18,481,585 18,408,411 73,174

消耗什器備品費 401,036 2,182,334 △ 1,781,298

消耗品費 8,465,418 13,193,161 △ 4,727,743

修繕費 6,723,342 7,033,013 △ 309,671

印刷製本費 2,018,046 1,832,107 185,939

光熱水料費 5,725,287 5,049,951 675,336

委託費 112,387,000 233,219,800 △ 120,832,800

賃借料 156,784,700 169,115,163 △ 12,330,463

保険料 646,595 453,015 193,580

諸謝金 501,161 501,161 0

租税公課 55,308,695 55,057,745 250,950

支払負担金 44,603,813 58,735,742 △ 14,131,929

供試体確認版費 3,026,370 3,561,000 △ 534,630

支払手数料 4,244,355 4,238,843 5,512

車輌費 4,303,584 4,507,443 △ 203,859
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(単位:円)

科目 当年度 前年度 増減

貸倒損失 69,404 49,139 20,265

雑費 17,002 4,032 12,970

事業費計 885,326,927 1,046,202,288 △ 160,875,361

管理費

役員報酬 1,425,160 1,524,704 △ 99,544

給料手当 2,395,497 2,453,307 △ 57,810

賞与引当金繰入額 202,735 174,202 28,533

退職給付費用 115,420 133,438 △ 18,018

福利厚生費 867,155 878,161 △ 11,006

会議費 222,524 153,900 68,624

交際費 204,625 21,868 182,757

旅費交通費 557,330 58,900 498,430

通信運搬費 62,900 49,824 13,076

減価償却費 294,501 307,355 △ 12,854

消耗什器備品費 0 169,510 △ 169,510

消耗品費 305,172 261,237 43,935

修繕費 18,617 16,716 1,901

印刷製本費 696,300 711,150 △ 14,850

光熱水料費 23,568 11,040 12,528

委託費 4,643,724 1,518,550 3,125,174

賃借料 743,104 718,567 24,537

保険料 55,680 55,680 0

租税公課 457,484 447,370 10,114

支払負担金 612,636 414,471 198,165

支払手数料 3,867,345 1,623,043 2,244,302

管理費計 17,771,477 11,702,993 6,068,484

経常費用計 903,098,404 1,057,905,281 △ 154,806,877

評価損益等調整前当期経常増減額 97,845,634 47,458,538 50,387,096

当期経常増減額 97,845,634 47,458,538 50,387,096

 2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

固定資産減損損失

固定資産除却損 2 △ 2

固定資産除却損計 0 2 △ 2

経常外費用計 0 2 △ 2

当期経常外増減額 0 △ 2 2

税引前当期一般正味財産増減額 97,845,634 47,458,536 50,387,098

法人税、住民税及び事業税 11,979,200 331,000 11,648,200

当期一般正味財産増減額 85,866,434 47,127,536 38,738,898

一般正味財産期首残高 1,645,877,543 1,598,750,007 47,127,536

一般正味財産期末残高 1,731,743,977 1,645,877,543 85,866,434

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 5,000,000 5,000,000 0

指定正味財産期末残高 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,736,743,977 1,650,877,543 85,866,434



(単位:円)
科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

 1. 経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益
基本財産受取利息 0 0 1,215,000 1,215,000

基本財産運用益計 0 0 1,215,000 1,215,000
特定資産運用益

特定資産受取利息 2,849,551 0 600,000 3,449,551
特定資産運用益計 2,849,551 0 600,000 3,449,551
事業収益

建設技術事業収益 190,648,500 536,248,000 0 726,896,500
積算システム提供事業収益 69,925,254 0 0 69,925,254
建設材料試験事業収益 184,558,168 0 0 184,558,168
人材育成・助成等事業収益 3,490,500 0 0 3,490,500

事業収益計 448,622,422 536,248,000 0 984,870,422
雑収益

受取利息 1,401 0 2,897 4,298
雑収益 4,302,089 715,057 6,387,621 11,404,767

雑収益計 4,303,490 715,057 6,390,518 11,409,065
経常収益計 455,775,463 536,963,057 8,205,518 1,000,944,038

(2) 経常費用
事業費

役員報酬 5,043,760 4,009,280 0 9,053,040
給料手当 184,123,192 124,752,499 0 308,875,691
賞与引当金繰入額 15,568,480 10,558,026 0 26,126,506
臨時雇賃金 17,228,476 8,348,240 0 25,576,716
退職給付費用 9,556,397 8,362,524 0 17,918,921
福利厚生費 37,655,878 25,885,424 0 63,541,302
会議費 107,199 46,063 0 153,262
旅費交通費 1,872,492 410,980 0 2,283,472
通信運搬費 5,473,621 2,617,003 0 8,090,624
減価償却費 11,186,324 7,295,261 0 18,481,585
消耗什器備品費 401,036 0 0 401,036
消耗品費 8,250,075 215,343 0 8,465,418
修繕費 5,753,813 969,529 0 6,723,342
印刷製本費 2,018,046 0 0 2,018,046
光熱水料費 5,652,061 73,226 0 5,725,287
委託費 112,387,000 0 0 112,387,000
賃借料 140,495,870 16,288,830 0 156,784,700
保険料 646,595 0 0 646,595
諸謝金 501,161 0 0 501,161
租税公課 25,789,331 29,519,364 0 55,308,695
支払負担金 17,362,841 27,240,972 0 44,603,813
供試体確認版費 3,026,370 0 0 3,026,370
支払手数料 4,244,355 0 0 4,244,355
車輌費 1,874,214 2,429,370 0 4,303,584
貸倒損失 69,404 0 0 69,404
雑費 17,002 0 0 17,002

事業費計 616,304,993 269,021,934 0 885,326,927
管理費

役員報酬 0 0 1,425,160 1,425,160
給料手当 0 0 2,395,497 2,395,497
賞与引当金繰入額 0 0 202,735 202,735
退職給付費用 0 0 115,420 115,420
福利厚生費 0 0 867,155 867,155
会議費 0 0 222,524 222,524
交際費 0 0 204,625 204,625
旅費交通費 0 0 557,330 557,330
通信運搬費 0 0 62,900 62,900
減価償却費 0 0 294,501 294,501
消耗品費 0 0 305,172 305,172
修繕費 0 0 18,617 18,617
印刷製本費 0 0 696,300 696,300
光熱水料費 0 0 23,568 23,568
委託費 0 0 4,643,724 4,643,724
賃借料 0 0 743,104 743,104
保険料 0 0 55,680 55,680
租税公課 0 0 457,484 457,484
支払負担金 0 0 612,636 612,636
支払手数料 0 0 3,867,345 3,867,345

管理費計 0 0 17,771,477 17,771,477
経常費用計 616,304,993 269,021,934 17,771,477 903,098,404

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 160,529,530 267,941,123 △ 9,565,959 97,845,634
当期経常増減額 △ 160,529,530 267,941,123 △ 9,565,959 97,845,634

 2. 経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 160,529,530 267,941,123 △ 9,565,959 97,845,634
他会計振替額 219,014,666 △ 219,014,666 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 58,485,136 48,926,457 △ 9,565,959 97,845,634
法人税、住民税及び事業税 0 11,979,200 0 11,979,200
当期一般正味財産増減額 58,485,136 36,947,257 △ 9,565,959 85,866,434
一般正味財産期首残高 801,003,835 413,668,723 431,204,985 1,645,877,543
一般正味財産期末残高 859,488,971 450,615,980 421,639,026 1,731,743,977

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 5,000,000 5,000,000
指定正味財産期末残高 0 0 5,000,000 5,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 859,488,971 450,615,980 426,639,026 1,736,743,977

合　　計
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